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Göteborgs Stad får Europeiska
kvalitetsutmärkelsen i språk

Studium vuxenutbildning i Göteborgs Stad har arbetat med att både höja
lärarkompetensen och utveckla nya undervisningsmetoder i yrkesutbildningar
för elever med annan språkbakgrund än svenska. Nu tilldelas Studium
Europeiska kvalitetsutmärkelsen i språk, The European Language Label, för
2022.

- Med ökad lärarkompetens och undervisning utifrån lärbehov ökar elevernas
förutsättningar att slutföra utbildningen med godkänt resultat, vilket också



stärker deras anställningsbarhet och möjlighet att utvecklas på en
arbetsplats, säger Katarina Larsson, rektor på Studium.

Många utbildningar i Studiums regi är så kallad kombinationsutbildningar där
man lär sig ett yrke samtidigt som språkinlärningen integreras i
yrkesutbildningen. För att fungera fullt ut i en anställning och på en
arbetsplats, som till exempel ett kök, behöver eleverna också ett väl
utvecklat och funktionellt språk för just det yrkesområde inom vilket de är
utbildade.

Ökad språklig spetskompetens
Här identifierade Studium ett behov av, och stor potential i,
kompetensutveckling och metodutveckling för yrkes- och språklärare för att
ytterligare öka den språkliga kompetensen hos eleverna.

Kompetensutvecklingen har genomförts i samarbete Jenny Hostetter,
projektledare på Göteborgsregionen (GR). Jenny har handledning med lärarna,
men ger också strategier för att stärka inlevelsen i vad det faktiskt är för
kommunikativa situationer eleverna behöver träna på och bedömas i inför
APL-plats och jobb i branschen.

-Vi har diskuterat och utarbetat nya metoder, förfinat vårt arbetssätt och
sedan tillsammans implementerat nya lärandemål i undervisningen för att
säkerställa att eleverna får med sig språklig spetskompetens i sitt nya yrke,
betonar Karolina Ulenius, lärare i svenska som andraspråk på Studium.

Ökad meningsfullhet ger bättre elevresultat
Genom intervjuer och observationer har man identifierat elevbehoven och
anpassat undervisningen efter dem. Yrkeslärare och svensklärare har sedan
arbetat tätt tillsammans i den dagliga undervisningen för att se till att
eleverna verkligen får med sig den språkliga bredd och det språkliga djup de
behöver i yrkeslivet.

- Det nya arbetssättet utgår från eleven som en viktig resurs i sitt eget
lärande. Med en större delaktighet blir språkinlärningen mer meningsfull för
eleven, vilket också har gett större språkliga resultat, berättar Louise
Tegenfeldt, lärare i svenska som andraspråk på Studium.

Samarbete och stöd till arbetsgivare



Arbetet har också öppnat ögonen för arbetsgivare om hur mycket text,
instruktioner och språkliga utmaningar man faktiskt möter ute på
arbetsplatsen. Man har också tittat på vilka situationer som arbetsgivarna
tycker är särskilt utmanande.

- Vi ser även ett behov av att stötta alla de handledare som finns ute på
arbetsplatserna, och vi har tagit fram en språkhandledarutbildning som vi just
nu kör som ett pilotprojekt, säger Peter Olsson, yrkeslärare inom restaurang
på Studium.

Nationellt intresse för metodiken
Studium ser redan idag ett intresse för de språkinlärningsmetoder de arbetar
fram från skolor runt om i Sverige och har redan haft besök av andra städer
som vill se hur de arbetar.

Internationell jury
En internationell jury med representanter från bland annat EU-kommissionen,
Lärarnas riksförbund, Universitets- och högskolerådet och Språklärarnas
riksförbund har varit beslutsfattande för utmärkelsen.

Bedömningskriterier för effektivare språkinlärning 
Projektet har bland annat bedömts på vilket sätt motivation har förbättrat
elevernas/studenternas språkkunskaper och gjort inlärningen attraktiv samt
på vilket nyskapande/nydanandesätt projektet använt sig av kreativa metoder
och lösningar. Man har också bedömt den europeiska dimensionen, genom att
utgå från den språkliga mångfald som finns i Europa och hur man arbetat
aktivt för att öka den interkulturella förståelsen, samt bedömt helhetssyn för
hurelevens olika behov identifieras och hur man med utgångspunkt från dem
använder olika undervisningsmetoder som genom förbättrad undervisning
lett till att elever lär sig språket effektivt.

Skolverket
https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-
i-arbetet/europeiska-kvalitetsutmarkelsen-i-sprak
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katarina.larsson@educ.goteborg.se
031-367 02 22

Helene Jaktling
Kommunikatör, Studium
helene.jaktling@educ.goteborg.se
072-515 26 43

Faktaruta Studium
Studium bedriver utbildning inom restaurang, bageri/konditori, trädgård,
undersköterska, barnskötare, svenska för invandrare (sfi) och lärvux. Studium
är en del av Utbildningsförvaltningen inom Göteborgs Stad och erbjuder
vuxenutbildning på uppdrag av Arbetsmarknad- och
vuxenutbildningsförvaltningen i Göteborg. Studium har också en omfattande
utbildningsverksamhet för stadsdelsförvaltningar och företag och skräddarsyr
också utbildning vid behov, bland annat inom vård/omsorg och svenska (sfi)
för företag och organisationer. 92% av alla Studiums studenter får jobb efter
avslutad utbildning.

Studium – vuxenutbildning som leder till jobb

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43
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Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82
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Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  
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Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 
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Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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